
EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA 

Espécie: TED nº 000319/2022, SIAFI 932230, Processo SEI: 01350.000319/2022-41, 
UG/Gestão Descentralizadora: 203001/20402 Agência Espacial Brasileira (AEB); 
UG/Gestão Descentralizada: 120143/00001 Instituto de Fomento e Coordenação 
Industrial (IFI). Objeto: Realizar atualização e manutenção do funcionamento do 
Sistema de Metrologia, Normalização e Certificação para a área espacial. Valor 
celebrado: R$ 200.000,00 Início da Vigência: 25/07/2022 e Fim da Vigência: 
31/12/2022. Signatários: Carlos Augusto Teixeira de Moura - Presidente da AEB (CPF: 
XXX.004.268-XX) e Maurício Augusto Silveira de Medeiros - Diretor do DCTA (CPF: XXX. 
838.498-XX). 

 

                                                                         

 


